
 

 

str. 1/4 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě na nadlimitní veřejnou zakázku  

„Zajištění odstraňování graffiti v Městské části Praha 3“ 

 

 

Smluvní strany: 

  

Objednatel:   Městská část Praha 3 

se sídlem:   Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

IČ:    00063517 

DIČ:   CZ00063517 

zastoupený:  Mgr. Alexanderem Bellu, starostou městské části  

 

(dále jen „objednatel“) 

  

a 

 

Dodavatel:  AUSTUR s.r.o. 

se sídlem:  Koněvova 1271/101, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČ:   29006805 

DIČ:   CZ29006805 

zastoupený:  Milanem Starým, jednatelem 

zapsaný v OR:  vložka C 159441 vedená u Městského soudu v Praze 

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě na nadlimitní veřejnou zakázku  

„Zajištění odstraňování graffiti v Městské části Praha 3“ 

(dále jen „Dodatek“) 

 

I. 

Preambule 

1.1. Smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení objednatele a za účelem naplnění 

předmětu veřejné zakázky uzavřely dne 7. 12. 2017 smlouvu na nadlimitní veřejnou zakázku 

„Zajištění odstraňování graffiti v Městské části Praha 3“ (dále jen „Smlouva“). Předmětná 



 

 

str. 2/4 

 

nadlimitní veřejná zakázka byla zadávána objednatelem v užším řízení podle § 28 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

1.2. Předmětem veřejné zakázky byla realizace programu „ANTIGRAFFITI“ na území Objednatele. 

Cílem tohoto programu je náprava následků vandalismu, k němuž dochází ze strany třetích osob 

ve formě poškozování nemovitých věcí tzv. graffiti, tedy nanášením barev, často ve formě spreje 

nebo fixy na nemovité věci bez souhlasu majitele nemovité věci. V rámci plnění předmětu 

veřejné zakázky dodavatel zajišťuje jednotlivé „výjezdy“ za účelem odstranění graffiti na základě 

požadavku objednatele pro toto zastoupené Odborem ochrany životního prostředí a Odborem 

organizačním, nebo majitele nemovité věci zahrnuté v „Antigraffiti programu na území Prahy 3“. 

Konečným cílem těchto výjezdů je vždy určení nejvhodnějšího způsobu odstranění graffiti, jeho 

následné odstranění a dokumentace celého procesu.  

 
1.3. Vzhledem k tomu, že v průběhu plnění veřejné zakázky vyšlo najevo, že k projevům graffiti 

dochází pravidelně nejen na nemovitých věcech na území objednatele, ale i na movitých věcech 

tj. na mobiliáři a herních prvcích ve vlastnictví, či správě objednatele a vzhledem k cílům 

„Antigraffiti programu na území Prahy 3“ je nutné na tuto situaci reagovat, rozhodly se smluvní 

strany přistoupit k uzavření tohoto Dodatku, jímž upraví rozsah povinností dodavatele ze 

Smlouvy, jak je sjednáno níže v tomto Dodatku. 

 
1.4. Smluvní strany dále pro vyloučení jakýchkoliv pochybností shodně prohlašují, že cena za řádně 

poskytnuté služby dodavatele sjednaná v článku V. Smlouvy se tímto Dodatkem nikterak 

nemění. 

II. 

Předmět dodatku 

 

2.1.  Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku dohodly na následujících změnách uzavřené 

Smlouvy:  

 

a) Článek II. odst. 2.1. Smlouvy nově zní takto: 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli následující služby: 

a) Provoz dispečinku pro přijímání požadavků na odstranění graffiti, který bude umístěn v 

prostorách kanceláří na území objednatele zajištěných dodavatelem, a který bude přijímat 

požadavky na odstranění graffiti ze strany objednatele, nebo majitelů postižených nemovitých 

věcí a požadavky objednatele na odstranění graffiti z mobiliáře a herních prvcích ve vlastnictví, 

či správě objednatele (dále i jen „mobiliář“). Pro přijetí požadavků na odstranění graffiti 

podaných ve formě e-mailové zprávy či telefonicky bude dispečink v provozu nepřetržitě, tedy 24 

hodin denně 7 dní v týdnu, a dále pro požadavky na odstranění graffiti podané osobně fyzickými 

osobami bude dispečink v provozu od 7:00 hod do 18:00 hod vždy 7 dní v týdnu. 



 

 

str. 3/4 

 

b) Ověření, zda jsou nemovitá věc a mobiliář, kterých se požadavek týká, zařazeny do „Antigraffiti 

programu na území Prahy 3“. K tomuto ověření bude sloužit webová aplikace provozovaná 

objednatelem. 

c) Provoz alespoň tří motorových vozidel technicky uzpůsobených k zajištění odstraňování graffiti, 

kteroukoli z metod uvedených v ustanovení II. 2.1. e) této smlouvy.  Tato vozidla musí být 

vybavena tak, aby umožňovala zcela autonomní odstranění graffiti, tedy dopravu na cílové místo 

výjezdu včetně dopravy veškerého potřebného vybavení pro odstranění graffiti stanovenou 

metodou včetně případné dodávky vody a případné dodávky elektrické energie ze svých vlastních 

zdrojů, tedy mimo jiné bude vozidlo vybaveno zařízením na chemické čištění se studeným 

oplachem, chemické čištění s horkým tlakovým čištěním, chemické čištění s parním tlakovým 

čištěním, dále zařízením na tryskání a pískování graffiti povrchů, čištěním suchým ledem CO2. 

d) Prověření místa poškozeného graffiti a výběr metody odstranění ze seznamu metod uvedených 

v ustanovení písm. e) tohoto bodu smlouvy, vždy však v souladu s pokynem objednatele a 

závazným stanoviskem Odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy pro tento účel 

vydaným (dále jen „Závazné stanovisko“), přičemž pro odstraňování graffiti z mobiliáře a 

herních prvcích ve vlastnictví, či správě objednatele platí, že je dodavatel povinen řídit se 

výlučně pokyny objednatele, 

e) Zajištění odstranění graffiti z povrchu postižené nemovité věci nebo z mobiliáře, přičemž toto 

odstranění bude provedeno jednou z následujících metod, a to dle druhu povrchu, pokynu 

objednatele a v souladu se Závazným stanoviskem:  

V případě odstranění graffiti z povrchu fasády nemovité věci a mobiliáře 

• Chemické čištění se studeným oplachem 

• Chemické čištění s horkým tlakovým čištěním 

• Chemické čištění s parním tlakovým čištěním 

• Tryskání a pískování graffiti povrchů 

• Čištění suchým ledem CO2 

V případě odstranění graffiti z povrchu soklu nemovité věci a mobiliáře  

• Chemické čištění se studeným oplachem 

• Chemické čištění s horkým tlakovým čištěním 

• Chemické čištění s parním tlakovým čištěním 

• Tryskání a pískování graffiti povrchů 

V případě odstranění graffiti z oken, dveří, rolet, plechových dvířek a vrat nemovité věci a 

mobiliáře 

• Chemické čištění s parním tlakovým čištěním 

f) Zajištění fotodokumentace graffiti před odstraněním i po odstranění.  

g) Zanesení fotodokumentace a informace o provedené činnosti do webové aplikace objednatele. 

 

(dále souhrnně také jako „služby“). 

 

b) Článek IV. odst. 4.1. Smlouvy nově zní takto: 

 



 

 

str. 4/4 

 

4.1. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s účelem této smlouvy, jímž je zajistit plnění cílů programu 

„ANTIGRAFFITI“ na území objednatele. Cílem tohoto programu je náprava vandalismu, k němuž 

dochází ze strany třetích osob ve formě poškozování nemovitých a movitých věcí tj. mobiliáře a 

herních prvků ve vlastnictví, či správě objednatele tzv. graffiti tedy nanášením barev, často ve 

formě spreje nebo fixy na nemovité nebo movité věci bez souhlasu majitele nemovité nebo 

nemovité věci na území objednatele. 

 

c) Článek VI. odst. 6.3. Smlouvy nově zní takto: 

 

6.3. Dodavatel nahlásí do dvou pracovních dnů po každém jednotlivém plnění podle této smlouvy 

informace obsahující datum poskytnutí plnění, identifikaci nemovitosti nebo polohy mobiliáře 

zahrnujících postiženou plochu a cenu jednotlivého plnění stanovenému zaměstnanci Úřadu 

Městské části Praha 3. 

 

d) Smluvní strany výslovně prohlašují, že v ostatním se Smlouva nemění. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

 

3.2.  Pro spory z tohoto dodatku nebo spory vzniklé v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany 

výslovně pravomoc soudů České republiky. 

 

3.3.  Smluvní strany se dohodly, že se na vztahy založené tímto dodatkem se použijí přiměřeně 

ustanovení úpravy smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012, Sb. občanský zákoník. 

 

3.4. Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku či jiné právo z tohoto dodatku postoupit na 

třetí stranu nebo dát do zástavy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

3.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek neodporuje zásadám zadávání veřejných 

zakázek dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

3.6.  Smluvní strany si dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

V Praze dne ______________2018 

 
 
……………………………………………..     …………………………………………….. 
za objednatele        za dodavatele 
Mgr. Alexander Bellu, starosta                   Milan Starý, jednatel  


